

MØTE NR. 3403 – 5. SEPTEMBER 2018

Referent: Else-Gro Warp

President Torgeir Wik ønsket velkommen til møtet, hvor det var 42 medlemmer tilstede.

Følgende orienteringer ble gitt:

Inger Kammerud har bursdag den 7. september.

Når det gjelder Ringeriksdagen, hvor klubben deltok, ble klubben sett, og vi håper på flere medlemmer. Det ble pratet med en del ungdom, og vi håper at orienteringen de fikk om Rotary kan gjøre at de ønsker å bli medlemmer på sikt.

Klubbens avtale med hotellet om leie av lokaler, kan medføre endringer klubben må vurdere. Dagens priser gjelder ut 2018.

Kveldens foredrag ble holdt av Per Tore Meberg og omhandlet organiseringen av den norske kirke.

Per Tore Meberg innledet med å trekke tråd tilbake, fra år 300 og opp gjennom tiden, frem til i dag.

Kirken er like gammel som vår tidsregning, og vi fikk høre både om Pavekirken og statens religion.

Det første konsilet i Nikea ble avholdt i 325, hvor biskoper fra hele den kristne kirke var samlet. Møtet dreide seg i hovedsak om hvordan forholdet mellom Guds Fader og Guds Sønn skulle forstås.

I kirkemøtet i 385 i Nikea ble læren om den treenige Gud vedtatt. Guds Fader, Guds Sønn og den Hellige Ånd.

I 1051 ble kirken delt i to, Østkirken og Vestkirken. Etter hvert kom det mange nye trosretninger til. Folk kunne lese og skrive, og det var viktig at folk fikk både bibel og salmebok.

Kirken hadde ikke monopol på å fortolke bibelen, noe som resulterte i forskjellige fortolkninger når folk gjorde dette selv.

Vi fikk høre om Luther og reformasjonen, og at det var Kongen og biskopene som styrte kirken.

Etter hvert ville kirken bli en selvstendig kirke, og stat og kirke ble skilt. Dette skjedde 1. januar 2017.

Dagens kirke ledes av Kirkerådet som består av 14 personer. Det øverste organ er Kirkemøtet.

Vi har bispedømmer og bispedømmeråd. Bispedømmene deles inn i prostier som ledes av en prost.

Hver menighet har sitt menighetsråd, og hver kommune sitt fellesråd.

Per Tore Meberg tok oss denne kvelden med på en interessant reise i tid, fra 300 tallet og frem til i dag.

.

